APROVADO
eüscusoão

Em 3S~J OS / fiS ^
I±

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal 4e Cabo Frio

i

PRESIDENTE
Indicação N9 0043/95 Em 25 de Maio de 199

SOLICITA AO EXM9 SR. PREFEITO MUNICIPAL REFORMA DO COLÉGIlQ
MUNICIPAL EDITH CASTRO, LOCALIZADO NO BAIRRO SANTO ANTONIO, 29
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

I N D I C 0 á Douta Mesa, cumpridas as formalidades
regimentais, envio de expediente ao Exm9 Sr. Prefeito Municipal,
solicitando procedimento administrativo para reforma do próprio
municipal, localizado no Bairro Santo Antônio, 29 Distrito,
Colégio Municipal Edith Castro.

SALA DAS SE
\

v

JUSTIFICAT IVA

Esta proposição traz no seu bojo não apenas palavras
ou argumentos, mas, a magia da arte fotográfica para o registro
do que consideramos fatos relevantes de nossa vida. De início, a
beleza das fotos mostrando as obras realizadas na Escola
Municipal José Bento Ribeiro Dantas, em Manguinhos, Armação dos
Búzios. Merece o Senhor Prefeito todos os elogios, porque
constatamos em Manguinhos, verdadeiramente a construção de uma
nova Escola.

No entanto o contraste é outra constatação, e pior,
das mais tristes, quando vemos e mostramos, o Colégio Municipal
Edith Castro, em Santo Antonio praticamente em ruínas.

0 impacto das fotografias, de um lado a beleza do
Colégio José Bento Ribeiro Dantas, e do outro a tristeza das
imagens do Colégio Edith Castro.

Esperamos que o Senhor Prefeito Municipal sempre tão
zeloso com a'educação em nosso Município, por certo determinará
providências imediatas para o nosso pleito que é de direito e de
justiça para nossa população.

de Maio de 1995.SALA DAS S

RifRef. a 25/05/95